CÂMARA MUNICIPAL DE

MOGI DAS CRUZES
ESTADO DE SÃO PAULO

IND:002

INDICAÇÃO N° 2 5 /2023

APROVAM.

Satz: da Sessões. e
\...

Utla..t1C—i"L

• AmminAr%e,

o/ 1.42J 20--Q-

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, obedecidas às
formalidades regimentais e ouvido o Douto Plenário, se digne Vossa Excelência,
determinar ao setor competente da municipalidade para que promova os estudos
necessários, com o objetivo de realizar a modificação de sentido do tráfego, passando
a ser via de mão única, além da proibição de estacionar nos dois sentidos da Rua
Maria Abad Scavone, no Bairro Alto do lpiranga.

Tal medida se faz necessária, posto que referida Rua é extremamente estreita,
sendo possível a passagem de apenas um veículo por vez, embora seja via de mão-
dupla.

Ademais, muitos motoristas estacionam, de maneira irregular, seus automóveis
sobre a calçada, atrapalhando ainda mais a circulação de pedestres e veículos.

Por fim, cumpre destacar que, a presente reivindicação já fora realizada em
outras oportunidades e até a presente data não houve resposta.

Na esperança de ser atendida esta solicitação, aproveito a oportunidade para
reiterar os meus sinceros votos de elevada estima e consideração.

Plenário Ver. Dr. Luiz Beraldo de Miranda, 20 de janeiro de 2023.

Prof. EcUADO OTA
Veread r PODE